
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO - Processo nº 
88/2023. Pregão Presencial nº 43/2023. Objeto: Aquisição par-
celada de Materiais de Pavimentação e Tubos de Concreto para 
utilização da Secretaria de Obras do Município de Adamantina. 
Credenciamento e entrega de envelopes às 08h30min do dia 22 
de Agosto de 2023. Edital completo na Prefeitura Municipal de 
Adamantina e no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações 
pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. Adamantina, 07 de Agosto 
de 2023. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 97/2023. Pregão Presen-
cial nº 51/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para realização de exames ocupacionais complementares, em 
atendimento à Secretaria de Administração – Segurança do 
Trabalho. Credenciamento e entrega de envelopes às 08h30min 
do dia 23 de Agosto de 2023. Edital completo na Prefeitura 
Municipal de Adamantina e no site: www.adamantina.sp.gov.
br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. Adamantina, 
07 de Agosto de 2023. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário 
de Finanças

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 98/2023. Pregão Presen-
cial nº 52/2023. Objeto: Aquisição de materiais de sacolas verdes 
plásticas para a Cooperativa de Catadores, em atendimento à 
Secretaria de Obras e Serviços. Credenciamento e entrega de 
envelopes às 08h30min do dia 24 de Agosto de 2023. Edital 
completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: 
www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-
9010 ou 9045. Adamantina, 07 de Agosto de 2023. JOÃO LOPES 
DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 010/2023.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 128/2023
EDITAL DE Nº 114/2023
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Agudos, Estado de São Paulo torna público 

aos interessados a abertura de licitação na modalidade Concor-
rência Pública para concessão de área descrita na Lei N° 5.724 
de 14 de junho de 2023

Entrega dos envelopes “HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA” até 
as 09h00 horas do dia 11 de setembro de 2023. O Instrumento 
convocatório estará disponível para consulta e impressão no 
site oficial da Prefeitura www.agudos.sp.gov.br aba licitações, 
maiores informações serão prestadas pelo Serviço de Licitações 
desta Prefeitura, sito Avenida Sargento Andirás, 183, centro, 
nesta cidade de Agudos, Estado de São Paulo.

Agudos, 07 de agosto de 2023.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal.
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 048/2023
EDITAL Nº 080/2023
PROCESSO N° 087/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Pres-

tação de Serviços de manutenção preventivas e corretivas nos 
equipamentos utilizados nos atendimentos da fisioterapia e 
odontologia do Município de Agudos -SP, conforme especifica-
ções constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 18/08/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
ras 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA - FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 071/2023
EDITAL Nº 115/2023
PROCESSO N° 129/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNE-
CIMENTO DE SERVIÇO DE INTERLIGAÇÃO POR FIBRA ÓPTICA E 
SERVIÇO DE LINK DEDICADO DOS SETORES DA PRTEFEITURA 
MUNICIPAL DE AGUDOS/SP.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 18/08/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA - FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 072/2023
EDITAL Nº 116/2023
PROCESSO N° 130/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 18/08/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10:30h.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA - FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PROC. ADM. 347/2023 – DISPENSA 31/2023 - Havendo 
manifestação favorável da Comissão de Licitação e em atenção 
ao parecer jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedi-
mento em referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
para contratação de empresa especializada em Consultoria e 
Assessoria Cultural, para realização de atividades ligadas a ela-
boração e acompanhamento de projetos técnicos relacionados a 
Lei Complementar nº 195 de 08 de julho de 2022, que institui a 
Política Nacional Paulo Gustavo, bem como a Lei nº 14.399 de 08 
e julho de 2022, qual institui a Política Nacional Aldir Blanc, até 
as eventuais aprovações, onde desta forma ADJUDICO a empre-
sa “ARTES E DESIGN CONSULTORIA E COMUNICACAO LTDA”, 
com a proposta no valor global estimado em R$ 13.000,00. 
Alambari/SP, 07 de agosto de 2023. JOÃO PAULO DANTAS PINTO 
- Prefeito Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL n. 35/2023 - PROC. ADM n. 299/2023 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de 
medicamentos, em atendimento às necessidades da Prefei-
tura Municipal de Alambari/SP. ADJUDICO e HOMOLOGO o 
procedimento licitatório e declaro como vencedora a partici-
pante: - CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
01.328.535/0001-59, Lotes: 01, 07, 12, 18 e 31, no valor total 
global de R$ 77.043,00; - R.A.P APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 06.968.107.0001-04, Lotes: 02, 
05, 06, 08, 09, 11, 14, 19, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30 e 33, 
no valor total global de R$ 1.409.455,00; - ALFA & OMEGA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ: 15.361.503/0001-
60, Lotes: 03, 04, 13, 15, 16, 17, 20, 21, 24, 25 e 32, no valor 
total global de R$ 11.237.273,35; - CIRÚRGICA OLIMPIO LTDA, 
CNPJ: 01.140.868/0001-50, Lote: 10, no valor total global de R$ 
94.900,00. Alambari/SP, 07 de agosto de 2023. JOÃO PAULO 
DANTAS PINTO. Prefeito Municipal.

 EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 51/2023 – Contrato 
25/2022 Proc. Adm. 233/2022 Tomada de Preços 06/2022 - 
Contratante: Município de Alambari - Contratada: BMM CONS-
TRUÇÃO CIVIL EIRELI. Objeto: Termo Aditivo de Prorrogação de 
Prazo. Sendo prorrogado para mais 90 dias, tendo como nova 
data de vencimento o dia 27/10/2023. Base legal: Art. 57, II e 
65, §8º, da Lei Federal n.º 8.666/93. Alambari/SP, 28/07/2023.

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE 
CARVALHO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2023. CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 01/2023. OBJETO: GERENCIAMENTO, OPERACIO-
NALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE AÇÕES DE SERVIÇOS DE SAÚDE 
NO MUNICÍPIO DE ÁLVARO DE CARVALHO.CLASSIFICAÇÃO: 
SOLUTION GESTÃO PUBLICA. VALOR TOTAL: R$ 1.091.760,00 
(um milhão, noventa e um mil, setecentos e sessenta reais).

Prefeitura Municipal de Álvaro de Carvalho, 02 de agosto de 
2023. A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2023.
Processo nº 8.286/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SERVIÇOS COMPLEMENTA-
RES NA RUA JOÃO BATISTA BAZANELLI, NESTE MUNICÍPIO, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUI-
PAMENTOS”.

Entrega dos Envelopes: 28 de Agosto de 2023, das 08h00, 
às 09h15 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 28 de Agosto de 2023, 
às 09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 11 de Agosto 
de 2023 até o dia 27 de Agosto de 2023, o Edital estará à dispo-
sição dos interessados na Unidade de Suprimentos da Prefeitura 
Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 16h00, ou no 
site: www.americana.sp.gov.br.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 07 de Agosto de 2023.

 APARECIDA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OESTE

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2023 IZAIAS APARECIDO 
SANCHEZ, Prefeito do Município de Aparecida D’Oeste, Estado 
de São Paulo, Torna Público que se acha aberto no Setor de 
Administração da Prefeitura Municipal, PREGÃO PRESENCIAL Nº 
018/2023, destinada a contratação de firma(s) especializada(s) 
para o fornecimento de medicamentos, necessários para suprir o 
estoque do Centro de Saúde Municipal e atendimento à população 
do Município e será feita adjudicação para empresa que apre-
sentar o MENOR PREÇO UNITÁRIO. O edital poderá ser retirado 
pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça 
Ademir de Oliveira nº 10, Centro, na cidade de Aparecida D’ Oeste/
SP, em horário de funcionamento, das 08h00min às 11h00min e 
das 13h00min às 17h00min, de segunda a sexta, até o dia 17 de 
agosto de 2023. As propostas deverão ser apresentadas no Setor 
de Administração da Prefeitura Municipal, sito à Praça Ademir de 
Oliveira nº 10, até às 08h30 horas do dia 18 de agosto de 2023. 
Melhores informações poderão ser obtidas no endereço http://
www.pmaparecidadoeste.sp.gov.br, na aba de Editais e Licitações. 
Prefeitura Municipal de Aparecida D’ Oeste - SP, 04 de agosto de 
2023. IZAIAS APARECIDO SANCHEZ -PREFEITO MUNICIPAL

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 COMUNICAÇÃO DE PRAZO PARA RECURSO 
Comunica-se aos demais interessados, para que, querendo, 

no prazo de 5 (cinco) dias úteis apresente recurso junto aos 
autos, quanto ao julgamento da Comissão após análise das 
propostas. Declarada vencedora a empresa DOM GIOVANI 
SANEAMENTO E TERRAPLENAGEM LTDA para executar as obras: 
TP 28/2023 Pavimentação Asfáltica, localizada na R Joaquim 
Benedito Barbosa (Trecho 01) no Bº Motocross, com valor global 
de R$ 361.000,00 e TP 29/2023 Pavimentação Asfáltica na Rua 
Miguel Ursulino Dias Trecho 1, Bº Santa Terezinha, com valor 
global de R$ 177.500,00. O silêncio será interpretado como 
renúncia. Os processos encontram-se no Depto de Licitações 
para consulta. Decorrido tal prazo e sem a apresentação de 
recurso, serão encaminhados para autoridade competente.

TOMADA DE PREÇOS N° 025/2023
Objeto: Contratação de Empresa especializada para exe-

cutar a Pavimentação Asfáltica, localizada na Avenida Izidoro 
Alpheu Santiago – Apiaí/SP. Transcorrido prazo recursal na forma 
do artigo 109, I, a, da Lei nº 8666/93 e sem manifestação, a 
Comissão designa a data de 10 de agosto as 10h para abertura 
das propostas das empresas Habilitadas nos autos.

 ARAMINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA

 AVISO DE LICITAÇÃO Nº. 69/2023 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº. 99/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 68/2023 
– PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2023 – S.R.P. Nº. 40/2023 - EDI-
TAL Nº. 69/2023 – Acha-se aberto, no município de Aramina, 
licitação, do tipo menor preço para REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAIS E FUTURAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE ELETRI-
CISTA PARA MANUTENÇÕES ELÉTRICAS, conforme condições 
editalícias. A sessão pública ocorrerá impreterivelmente no dia 
25 de agosto de 2023, às 08h00min, no Paço Municipal, à Rua 
Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro. O processo físico 
disponível para qualquer cidadão e a cópia do Edital e anexos 
estão disponíveis aos interessados para aquisição e consulta, 
junto ao Setor de Licitações, em horário de expediente, das 
08h00min às 17h00min, no mesmo endereço, telefone 0xx16 – 
3752 – 7002 e através do site www.aramina.sp.gov.br. Aramina/
SP, 07 de agosto de 2023. MARIA MADALENA DA SILVA – Pre-
feita. FÁBIO LIMA DONZELLI – Pregoeiro.

 ARAPEÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEÍ

 PREGÃO ELETRONICO N°009/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS
DATA DE ABERTURA: 24/08/2023 AS 9H
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11/08/2023 AS 8H ATÉ 

24/08/2023 AS 07:59H
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08H DO DIA 24/08/2023
EDITAL COMPLETO NO SITE: WWW.ARAPEI.SP.GOV.BR E NA 

PLATAFORMA BLL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEI/SP
PREGÃO ELETRONICO N°008/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TIRAS DE GLICEMIA COM DISPONI-

BILIZAÇÃO DE APARELHOS EM COMODATO.
DATA DE ABERTURA: 23/08/2023 AS 9H
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11/08/2023 AS 8H ATÉ 

23/08/2023 AS 07:59H
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08H DO DIA 23/08/2023
EDITAL COMPLETO NO SITE: WWW.ARAPEI.SP.GOV.BR E NA 

PLATAFORMA BLL.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 COMUNICADO 01
CONCORRÊNCIA N° 012/2023
PROCESSO N° 2997/2023
Em, 07 de agosto de 2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DA 2ª ETAPA DA REFORMA E AMPLIAÇÃO 

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023.
Processo n.º 1.726/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR 

A REFORMA E ADAPTAÇÃO DE SALAS PARA O NÚCLEO DE 
ESPECIALIDADES, NO HOSPITAL MUNICIPAL “DR. WALDEMAR 
TEBALDI”, NESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADA e HOMOLOGADA a Tomada de Preços nº 
017/2023 para a seguinte empresa:

PLACON CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA – VALOR 
GLOBAL R$ 2.465.202,12.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 07 de Agosto de 2023.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE DEFERIMENTO DE RECURSO, HABILITAÇÃO E 

DESIGNAÇÃO DE DATA PARA ABERTURA DE ENVELOPE.
* TOMADA DE PREÇOS N.º 018/2023.
Processo nº 388/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A 

REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA “GOVERNA-
DOR MARIO COVAS I”, NESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMEN-
TO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi DEFERIDO o recurso interposto pela empresa “ELO9 LTDA”, 
conforme motivos constantes nos autos, HABILITANDO-A no 
presente certame e que fica designada a data de 10 DE AGOSTO 
DE 2023 às 09h30 para abertura dos envelopes de proposta das 
empresas HABILITADAS.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 07 de Agosto de 2023.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 95/2023 – Concor-

rência 04/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em pavimentação asfáltica tipo CBUQ e calçamento em piso 
intertravado na Rua Paes Leme. Tipo: Menor Preço. Regime: 
Empreitada por preço global. Vencimento: 14h00 (quatorze 
horas), do dia 11 de setembro de 2023. Edital por meio ele-
trônico e sem custo - (www.andradina.sp.gov.br) e na forma 
impressa - taxa no valor de R$ 0,85 por folha. Informações: 
Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax 
(18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 
07 de agosto de 2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO RESULTADO DE SESSÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 001/2023

OBJETO: cobertura da feira livre etapa 1, no bairro cen-
tro, no município de aparecida, com recursos da secretaria 
de turismo e viagens (DADETUR), Governo do Estado de 
São Paulo. RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA realizada em 
01/08/2023. Toda a documentação foi devidamente verificada 
pela Comissão e foi considerada HABILITADA as seguintes 
empresas: ENGEPLY ENGENHARIA SERVICOS E SUPRIMENTOS 
LTDA, CNPJ: 16.793.191/0001-26; CIVILFRIO CONSTRUCOES 
INDUSTRIALIZADAS LTDA, CNPJ: 51.169.732/0001-05; ADM 
FABRICACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA, 
CNPJ: 14.563.488/0001-70. E foram considerada INABILITADA 
a seguinte empresa: ABU DHABI CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 
34.224.983/0001-61 - a empresa não apresentou profissional 
técnico com vínculo com a empresa. A Comissão de Licitação 
concede o prazo para recebimento de recursos previsto no Art. 
109, I, a, da Lei nº 8.666/93 e recebimentos de contrarrazões 
previsto no Art. 109, I, §3º da Lei nº 8.666/93. LUIZ CARLOS DE 
SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – Chamamento Público 
002/2023

Objeto: Credenciamento de facilitadores, educadores e 
profissionais aptos credenciados que executarão os serviços 
conforme horas trabalhadas nos respectivos departamentos 
da Secretaria de Educação do Município de Aparecida – 
SP, CEJA e CEMEP. HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimen-
to licitatório à empresa LUIS CARLOS DA SILVA SOARES, 
CNPJ: 15.310.278/0001-32, com valor de R$ 18.000,00. JULIO 
CESAR FERNANDES ROSA, CNPJ: 21.982.990/0001-80, com 
valor de R$ 18.000,00. ANDREA PRUDENTE TENÓRIO, CNPJ: 
29.840.528/0001-50, com valor de R$ 18.000,00. HUMBERTO 
LUIZ COSTA GOMES, CNPJ: 36.830.221/0001-34, com valor de 
R$ 18.000,00. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – Chamamento Público 
003/2023

Objeto: Credenciamento de profissionais/oficineiros com 
CNPJ ativo para ministrarem cursos de inserção produtiva, 
oficinas e curso de geração de renda da Secretaria Municipal 
de Cultura. HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório 
à empresa HOSANA CORREA, CNPJ: 16.909.644/0001-37, com 
valor de R$ 14.400,00. MARIA MARTA DE OLIVEIRA FERREIRA 
PEDRO, CNPJ: 45.681.299/0001-25, com valor de R$ 14.400,00. 
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

Volume 133   •   Número 50   •   São Paulo, terça-feira, 8 de agosto de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 8 de agosto de 2023 às 05:05:29


